
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

C
D
 

L
J
 

c
o
 

O
 

po
r 

p
o
 

RESOLUCION No. 04.Q.1J. + 2778 < 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a esto Despi , Tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatútos de, la compañía PROGRAMA 
FACE DE FORESTACION (PROFAFOR) DEL ECUADOR S.A, otorgada “ante el 
Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de junio del 2004, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de 
Trámites Especiales, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.IC.04.623 y 
SC.IJ.DJCPTE.04.236 de 15 y 16 de julio del 2004, respectivamente, han 
emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM. 
04098 de 7 de julio del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 

de la compañía PROGRAMA FACE DE FORESTACION (PROFAFOR) DEL 
ECUADOR S.A., en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Cuarto y Primero del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

     

    

1 9 JUL 2004 

" zon fe PaJO co AD aut 204. _ 
A PVE/cmf. bajo númoro__2093_____dol REBIETRA 

e eTeS ¡acia Tomo BS balla INSOHITA la presento 
ram. 

  

    

MIL VAVICOR SECAURA 
REQISTRADNGA MERCANTHU 

DEL OOPS


